

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2021****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2021****PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2021**

Órgão Gestor: Prefeitura Municipal de Cordeiros – BA/Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, materiais hospitalares, outros correlatos para manutenção do Fundo Municipal de Saúde de Cordeiros, conforme condições, especificações e quantidades descritas no TERMO DE REFERÊNCIA e nesta Ata de Registro de Preço.

Validade: 12 meses, ou seja, de 22/07/2021 a 22/07/2022.

MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 07.294.636/0001-32, com sede a Avenida Santiago de Compostela, s/n, Bairro Parque Bela Vista, na cidade de Salvador, Estado da Bahia, E-mail: md.hospitalar@outlook.com, Representante Legal: Marlon Marcos Arruda Araújo

Lote 08 - Material Diversos							
ITEM	PRODUTO (DESCRIÇÃO)	UN	QUANT.	MARCA / FABRICANTE	REGISTRO	VALOR	
						UNITÁRIO	TOTAL
01	Agulha estéril 32G 4mm (Novo Fine)	Unidade	6000	BD	10033430456	R\$ 0,10	R\$ 600,00
02	Agulha p/ coleta de sangue a vácuo 25X0,8-21G1 CX C/ 100	Caixa	20	VACUPLAST/CRAL	10379860078	R\$ 35,79	R\$ 715,80
03	Agulha a Vácuo 21 G mmg1	Unidade	2.000	VACUPLAST/CRAL	10379860078	R\$ 0,44	R\$ 880,00
04	Agulha 13 x 45	Unidade	5.000	SR	80026180009	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00
05	Agulha 25 x 70	Unidade	15.000	SR	80026180009	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
06	Agulha 30 x 80	Unidade	30.000	SR	80026180009	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00
07	Agulha 30 x 70	Unidade	15.000	SR	80026180009	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
08	Agulha 12 x 40	Unidade	30.000	SR	80026180009	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
09	Coletor IV Jelco nº 14 cx c/100	Caixa	5	DESCARPACK	10330660052	R\$ 89,60	R\$ 448,00
10	Coletor IV Jelco nº 16 cx c/100	Caixa	5	DESCARPACK	10330660052	R\$ 87,03	R\$ 435,15
11	Coletor IV Jelco nº 18 cx c/100	Caixa	5	DESCARPACK	10330660052	R\$ 90,99	R\$ 454,95
12	Coletor IV Jelco nº 20 cx c/100	Caixa	60	DESCARPACK	10330660052	R\$ 79,21	R\$ 4.752,60

1



Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
63BBFF217B0E643AE8D9CCC91F3C5DEE

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



13	Coletor IV Jelco n° 22 cx c/100	Caixa	100	DESCARPACK	10330660052	R\$ 86,79	R\$ 8.679,00
14	Coletor IV Jelco n° 24 cx c/100	Caixa	30	DESCARPACK	10330660052	R\$ 101,78	R\$ 3.053,40
15	Equipo Macro gotas	Unidade	5.000	DESCARPACK	10330660054	R\$ 1,18	R\$ 5.900,00
16	Equipo Micro gotas	Unidade	300	BIOSANI	80286000038	R\$ 3,42	R\$ 1.026,00
17	Equipo Macro para Nutrição enteral	Unidade	700	BIOSANI		R\$ 1,28	R\$ 896,00
18	Infusor (multivias)	Unidade	3.000	DESCARPACK	10330660071	R\$ 0,93	R\$ 2.790,00
19	Scalpe N° 19 - Cx c/ 100	Caixa	10	DESCARPACK	10330660262	R\$ 24,87	R\$ 248,70
20	Scalpe N° 20 - cx c/ 100	Caixa	10	DESCARPACK	10330660052	R\$ 79,21	R\$ 792,10
21	Scalpe N° 21 - Cx c/ 100	Caixa	10	DESCARPACK	10330660262	R\$ 35,35	R\$ 353,50
22	Scalpe N° 23 - Cx c/ 100	Caixa	100	DESCARPACK	10330660262	R\$ 35,35	R\$ 3.535,00
23	Scalpe N° 25 - Cx c/ 100	Caixa	50	DESCARPACK	10330660262	R\$ 29,46	R\$ 1.473,00
24	Scalpe N° 27 - Cx c/ 100	Caixa	10	DESCARPACK	10330660262	R\$ 26,18	R\$ 261,80
25	Seringa 10 ml s/ agulhas c/ rosca	Unidade	25.000	SR	80026180002	R\$ 0,27	R\$ 6.750,00
26	Seringa 20 ml s/ agulhas c/ rosca	Unidade	25.000	SR	80026180002	R\$ 0,52	R\$ 13.000,00
27	Seringa 50 ml COM agulhas C/ rosca	Unidade	500	SR		R\$ 0,59	R\$ 295,00
28	Seringa 1 ml c/ agulhas	Unidade	12000	SR	80026180014	R\$ 0,25	R\$ 3.000,00
29	Seringa 3 ml s/ agulhas c/ rosca	Unidade	1000	SR	80026180002	R\$ 0,17	R\$ 170,00
30	Seringa 5 ml s/ agulhas c/ rosca	Unidade	1000	SR	80026180002	R\$ 0,18	R\$ 180,00
31	Seringa para insulina ultra-fine calibre 30 G 0,3mm e comprimento 8mm	Unidade	2.000	SOLIDOR		R\$ 0,68	R\$ 1.360,00
32	Solução glicofisiológico 500 ml	Frasco	2.000	FESENIUS	1004100110272	R\$ 3,47	R\$ 6.940,00
33	Solução Glicose 5% 500 ml	Frasco	2.000	FESENIUS	1004101070381	R\$ 3,33	R\$ 6.660,00
34	Solução Ringer lactado 500ml	Frasco	3.000	FESENIUS	1004101030094	R\$ 3,33	R\$ 9.990,00
35	Solução fisiológica 0,9% 500ml	Frasco	5.000	FESENIUS	1004100980269	R\$ 3,28	R\$ 16.400,00
36	Solução fisiológica 0,9% 100ml	Frasco	4000	FESENIUS	1004100980242	R\$ 2,66	R\$ 10.640,00
37	Solução fisiológica 0,9% 250ml	Frasco	2.000	FESENIUS	1004100980218	R\$ 2,91	R\$ 5.820,00



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



38	Tubo para coleta de sangue a vácuo K3EDTA 4 ML	Unidade	5.000	VACUPLAST/CRAL		R\$ 0,53	R\$ 2.650,00
39	Tubo para coleta de sangue a vácuo gel 8ml	Unidade	10.000	VACUETTE		R\$ 0,97	R\$ 9.700,00
TOTAL DO LOTE 08						R\$ 142.500,00	
TOTAL						R\$ 142.500,00	

Cordeiros - BA, 22 de julho de 2021.

Assina pela Instituição Gerenciadora: Cássia Ana dos Santos Silva – Secretaria Municipal de Saúde de Cordeiros

Assina pela Detentora da Ata de Registro de Preços: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 07.294.636/0001-32 – Marlon Marcos Arruda Araújo

